



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2016 № 40

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 21.01.2015 № 6 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015 – 2020 годы»

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 21.01.2015 № 6 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015 – 2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015 – 2020 годы (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы»:

в абзаце втором сумму «180 620,021» заменить суммой «180 623,821»;

в абзаце четвертом сумму «29 040,453» заменить суммой «29 044,253»;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Государственной программы за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет

средств федерального бюджета, составляет 38,508 млн. рублей, в том числе:»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«в 2015 году – 34,708 млн. рублей;

в 2016 году – 3,800 млн. рублей»;

в тексте Государственной программы:

в разделе 7 «Ресурсное обеспечение Государственной программы»:

в абзаце втором сумму «180 620,021» заменить суммой «180 623,821», сумму «29 040,453» заменить суммой «29 044,253»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Государственной программы за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета, составляет 38,508 млн. рублей, в том числе в 2015 году – 34,708 млн. рублей, в 2016 году – 3,800 млн. рублей.»;

в абзаце шестом сумму «179 895,918» заменить суммой «179 899,718», сумму «178 945,099» заменить суммой «178 948,860», сумму «720,866» заменить суммой «720,905»;

приложение 1 к Государственной программе после таблицы 1 дополнить таблицей 1.1 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в подпрограмме «Реализация государственной политики в области образования и науки на территории Самарской области» до 2020 года Государственной программы (далее – Подпрограмма 1):

в паспорте Подпрограммы 1:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1»:

в абзаце первом сумму «178 945,099» заменить суммой «178 948,860»;

в абзаце третьем сумму «28 786,956» заменить суммой «28 790,717»;

в абзаце восьмом сумму «178 910,391» заменить суммой «178 910,352»;

в абзаце десятом сумму «28 786,956» заменить суммой «28 786,917»;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета, составляет 38,508 млн. рублей, в том числе:»;

дополнить абзацами следующего содержания:

- «в 2015 году – 34,708 млн. рублей;
в 2016 году – 3,800 млн. рублей»;
в тексте Подпрограммы 1:
в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1»:
в абзаце втором сумму «178 945,099» заменить суммой «178 948,860»,
сумму «28 786,956» заменить суммой «28 790,717»;
в абзаце третьем сумму «178 910,391» заменить суммой «178 910,352»,
сумму «28 786,956» заменить суммой «28 786,917»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования Подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета, составляет 38,508 млн. рублей, в том числе в 2015 году – 34,708 млн. рублей, в 2016 году – 3,800 млн. рублей.»;
- в приложении 1 к Подпрограмме 1:
в пункте 2.18:
в графе «2016» цифру «14» заменить цифрой «34»;
- в приложении 2 к Подпрограмме 1:
в пункте 1.1:
в графе «2016» сумму «16 099,433» заменить суммой «16 179,259»,
сумму «15 148,615» заменить суммой «15250,069», сумму «758,843»
заменить суммой «743,810», сумму «146,799» заменить суммой «139,023»,
сумму «42,106» заменить суммой «43,664», сумму «1,097» заменить суммой
«0,577», сумму «1,973» заменить суммой «2,116»;
- в графе «Всего» сумму «101 999,014» заменить суммой «102 078,840»,
сумму «96 312,111» заменить суммой «96 413,566», сумму «4 545,658»
заменить суммой «4 530,625», сумму «869,128» заменить суммой «861,352»,
сумму «253,635» заменить суммой «255,193», сумму «6,638» заменить
суммой «6,118», сумму «11,844» заменить суммой «11,987»;
- в пункте 1.2:
в графе «2016» сумму «8 946,742» заменить суммой «8 870,744»;
в графе «Всего» сумму «53 595,112» заменить суммой «53 519,114»;
- в пункте 1.4:

в графе «2016» сумму «130,832» заменить суммой «140,344»;

в графе «Всего» сумму «770,768» заменить суммой «780,280»;

в пункте 1.11:

в графе «2016» сумму «3,119» заменить суммой «2,883»;

в графе «Всего» сумму «15, 595» заменить суммой «15,359»;

в строке «Итого по задаче 1»:

в графе «2016» сумму «26 800,410» заменить суммой «26 813,515»;

в графе «Всего» сумму «166 753,647» заменить суммой «166 766,752»;

в строке «за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:

в графе «2016» сумму «26 800,410» заменить суммой «26 813,515»;

в графе «Всего» сумму «166 722,939» заменить суммой «166 736,044»;

в пункте 2.5:

в графе «2016» сумму «432,068» заменить суммой «428,634», сумму «278,532» заменить суммой «276,407», сумму «135,721» заменить суммой «132,588», сумму «0,426» заменить суммой «0,473», сумму «17,389» заменить суммой «19,166»;

в графе «Всего» сумму «2 631,867» заменить суммой «2 628,433», сумму «1 717,094» заменить суммой «1 714,969», сумму «810,687» заменить суммой «807,554», сумму «2,618» заменить суммой «2,665», сумму «101,468» заменить суммой «103,245»;

в пункте 2.8:

в графе «2016» сумму «254,198» заменить суммой «244,046», сумму «168,217» заменить суммой «162,177», сумму «85,981» заменить суммой «81,869»;

в графе «Всего» сумму «1 614,192» заменить суммой «1 604,040», сумму «1 082,870» заменить суммой «1 076,830», сумму «531,322» заменить суммой «527,210»;

в пункте 2.9:

в графе «2016» сумму «47,626» заменить суммой «45,191», сумму «27,861» заменить суммой «28,135», сумму «19,765» заменить суммой «17,056»;

в графе «Всего» сумму «301,042» заменить суммой «298,607», сумму «176,778» заменить суммой «177,052», сумму «124,264» заменить суммой «121,555»;

в пункте 2.10:

в графе «2016» сумму «1,160» заменить суммой «2,094»;

в графе «Всего» сумму «8,648» заменить суммой «9,582»;

в пункте 2.20:

в графе «2016» сумму «9,305» заменить суммой «10,815»;

в графе «Всего» сумму «57,236» заменить суммой «58,746»;

в пункте 2.20.1:

в графе «2016» сумму «9,305» заменить суммой «10,815»;

в графе «Всего» сумму «55,511» заменить суммой «57,021»;

в пункте 2.22:

в графе «2016» сумму «37,388» заменить суммой «36,761», сумму «35,778» заменить суммой «35,125», сумму «1,610» заменить суммой «1,636»;

в графе «Всего» сумму «223,879» заменить суммой «223,252», сумму «214,501» заменить суммой «213,848», сумму «9,378» заменить суммой «9,404»;

в пункте 2.23:

в графе «2016» сумму «2,800» заменить суммой «6,960»;

в строке «В том числе за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета» графу «2016» дополнить суммой «3,800»;

в графе «Всего» сумму «21,290» заменить суммой «25,450», сумму «4,000» заменить суммой «7,800»;

в пункте 2.26:

в графе «2016» сумму «318,015» заменить суммой «318,715», сумму «149,673» заменить суммой «149,645», сумму «2,443» заменить суммой «2,104», сумму «165,899» заменить суммой «166,966»;

в графе «Всего» сумму «1 899,941» заменить суммой «1 900,641», сумму «895,741» заменить суммой «895,713», сумму «14,672» заменить суммой «14,333», сумму «989,528» заменить суммой «990,595»;

в пункте 2.28:

в графе «2016» сумму «251,599» заменить суммой «251,654», сумму «13,137» заменить суммой «13,097», сумму «0,529» заменить суммой «0,514»;

в графе «Всего» сумму «1 496,903» заменить суммой «1 496,958», сумму «79,329» заменить суммой «79,289», сумму «3,045» заменить суммой «3,030»;

в строке «Итого по задаче 2»:

в графе «2016» сумму «1 986,546» заменить суммой «1 977,202»;

в графе «Всего» сумму «12 191,452» заменить суммой «12 182,108»;

в строке «за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:

в графе «2016» сумму «1 986,546» заменить суммой «1 973,402»;

в графе «Всего» сумму «12 187,452» заменить суммой «12 174,308»;

в строке «за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:

графу «2016» дополнить суммой «3,800»;

в графе «Всего» сумму «4,000» заменить суммой «7,800»;

в строке «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ»:

в графе «2016» сумму «28 786,956» заменить суммой «28 790,717»;

в графе «Всего» сумму «178 945,099» заменить суммой «178 948,860»;

в строке «за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:

в графе «2016» сумму «28 786,956» заменить суммой «28 786,917»;

в графе «Всего» сумму «178 910,391» заменить суммой «178 910,352»;

в строке «за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:

графу «2016» дополнить суммой «3,800»;

в графе «Всего» сумму «34,708» заменить суммой «38,508»;

в подпрограмме «Развитие системы поддержки одаренных детей и талантливой молодежи в Самарской области» до 2020 года Государственной программы (далее – Подпрограмма 2):

в паспорте Подпрограммы 2:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2»:

в абзаце первом сумму «720,866» заменить суммой «720,905»;

в абзаце третьем сумму «114,340» заменить суммой «114,379»;

в тексте Подпрограммы 2:

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2»:

в абзаце втором сумму «720,866» заменить суммой «720,905», сумму «114,340» заменить суммой «114,379»;

абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения мероприятия, указанного в пункте 2.9 приложения 2 к Подпрограмме 2, за счет средств областного бюджета составляет 68,654 млн. рублей, в том числе в 2015 году – 8,654 млн. рублей, в 2016 году – 12,000 млн. рублей, в 2017 году – 12,000 млн. рублей, в 2018 году – 12,000 млн. рублей, в 2019 году – 12,000 млн. рублей, в 2020 году – 12,000 млн. рублей.»;

в приложении 2 к Подпрограмме 2:

в пункте 2.3:

в графе «2016» сумму «6,480» заменить суммой «6,502»;

в графе «Всего» сумму «38,912» заменить суммой «38,934»;

в пункте 2.7:

в графе «2016» сумму «1,000» заменить суммой «1,017»;

в графе «Всего» сумму «6,000» заменить суммой «6,017»;

в строке «Итого по задаче 2»:

в графе «2016» сумму «36,601» заменить суммой «36,640»;

в графе «Всего» сумму «247,254» заменить суммой «247,293»;

в строке «Итого по Подпрограмме»:

в графе «2016» сумму «114,340» заменить суммой «114,379»;

в графе «Всего» сумму «720,866» заменить суммой «720,905».

2. Установить, что увеличение объема отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется Самарской областью за счет средств областного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном

порядке соответствующим главным распорядителям средств областного бюджета на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий Государственной программы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство образования и науки Самарской области (Пылева).

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, изменяющих пункты 2.3 и 2.7 приложения 2 к Подпрограмме 2, которые вступают в силу со дня официального опубликования настоящего постановления, но не ранее дня вступления в силу постановлений Губернатора Самарской области о внесении соответствующих изменений в постановления Губернатора Самарской области от 29.10.2003 № 414 «Об учреждении Стипендии Губернатора Самарской области студентам организаций высшего образования в Самарской области» и от 10.06.2013 № 140 «Об учреждении премий Губернатора Самарской области обучающимся профессиональных образовательных организаций и организаций высшего образования в Самарской области, достигшим значительных результатов в учебной, научной, общественной, культурной и спортивной деятельности».

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов

